

Spis treści

Paweł Knap , <i>Wprowadzenie</i>	9
Piotr Kibort , <i>Ideologia i estetyka w urbanistyce i architekturze okresu odbudowy Polski w latach 1945–1949 (projekty – realizacje – propaganda)</i>	12
Elżbieta Kal , <i>Aby Lud wszedł do śródmieścia... Ludowość i inne paradoksy metody realizmu socjalistycznego w architekturze</i>	25
Małgorzata Popiołek , <i>Geneza koncepcji odbudowy ul. Nowy Świat w Warszawie po II wojnie światowej</i>	40
Aleksandra Stępień , <i>Budując nową tożsamość miasta. Problematyka pamięci i nowoczesności w kształtowaniu Trasy W–Z i Mariensztatu</i>	51
Andrzej Skalimowski , <i>Dwie partie, Wspólny Dom. Finansowanie budowy gmachu KC PZPR w Warszawie</i>	67
Krzysztof Mordyński , <i>Marszałkowska Dzielnica Mieszkaniowa i jej „wychowawcza rola”: ideologia – budowa – propaganda sukcesu</i>	80
Radosław Miłoch, Tomasz Szafron , <i>Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy w Katowicach</i>	98
Alina Długosz , <i>Rzeszów socrealistyczny – architektura i urbanistyka miasta w pierwszej połowie lat pięćdziesiątych XX w.</i>	110
Edyta Krężolek , <i>Fabryka tworzy miasto – przypadek Świdnika</i>	123
Aleksandra Sumorok , <i>Socrealistyczne biurowce. Łódzkie wizje i realizacje</i>	134
Robert Wróbel , <i>„Najbrzydszy budynek, jaki widziałem”. Centrala Tekstylna i wizje rozwoju Łodzi</i>	147
Krzysztof Stefański , <i>„Złota epoka” Gierka i budowanie nowej, socjalistycznej Łodzi</i>	155
Iwona Jażdżewska , <i>Władza a obiekty sakralne w Łodzi w okresie Polski Ludowej (ujęcie geograficzne)</i>	164
Elżbieta Kaszuba , <i>Wrocław w okresie Polski Ludowej – źródła materialnej degradacji historycznego dziedzictwa miasta</i>	179

Jakub Tyszkiewicz , <i>Propagandowe aspekty tzw. odzysku cegły we Wrocławiu (1949–1955)</i>	190
Marta Małgorzata Rudnicka-Bogusz , <i>Elementy miejskiego krajobrazu Wrocławia jako urzeczywistnienie ideologii i propagandowych strategii Polski Ludowej</i>	197
Dominik Sikorski , <i>Architektoniczny wizerunek Wrocławia w prasie wrocławskiej w latach 1948–1956</i>	206
Krzysztof Ziental , <i>Młody Wrocław – akademicki Wrocław. Wrocławska propaganda młodości a nowoczesna dzielnica naukowa projektu Krystyny i Mariana Barskich</i>	215
Paweł Kubicki , <i>Poniemieckie dziedzictwo Wrocławia jako wartość. Od propagandy i ideologii do marketingu i promocji</i>	220
Piotr Marciniak , <i>Modernizm czy modernizacja? Ideologiczne uwarunkowania przebudowy śródmieścia Poznania oraz innych miast polskich</i>	237
Mateusz Otta , <i>Polityczne i ideologiczne uwarunkowania budownictwa kościelnego w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX w. na przykładzie Poznania</i>	248
Anna Weronika Brzezińska , <i>Stosunek do miejsc pamięci na terenie Żuław po II wojnie światowej w narracjach pierwszych osadników</i>	265
Katarzyna Chrudzimska-Uhera , <i>Rzeźba w mieście. Pomiędzy polityką a estetyką – wybrane zagadnienia z historii polskiej rzeźby pomnikowej i plenerowej w latach 1945–1980</i>	277
Joanna Jakutowicz , <i>Polityka, pamięć, przestrzeń. Pomniki, tablice pamiątkowe i substancja zabytkowa na Warmii i Mazurach (1945–1949)</i>	288
Renata Knyspel-Kopec , <i>Dzieje pomników grunwaldzkich w Polsce Ludowej</i>	297
Kazimierz Sebastian Ożóg , <i>Nie jesteśmy tu od wczoraj – propaganda w powojennych pomnikach Głogowa, Polkowic i Lubina</i>	305
Andrzej Bierca , <i>Formy i przykłady propagandowego wykorzystania miejsc upamiętnień poległych żołnierzy Armii Czerwonej zlokalizowanych na terenie Stargardu Szczecińskiego</i>	314
Michał Pszczółkowski , <i>Zjawisko kampusu akademickiego w architekturze PRL</i>	326

Marek Czapelski , <i>Mistery – propaganda nowoczesnej architektury w konkursach prasowych doby PRL</i>	335
Karolina Bittner , <i>Kołobrzeg – portret miasta na łamach „Za Wolność i Lud”</i>	346
Weronika Olejniczak-Szukała , <i>Obraz polskiego budownictwa mieszkaniowego w latach osiemdziesiątych w polskiej prasie młodzieżowej</i>	360
Jerzy Grzelak , <i>Wizja szaty ideologicznej miasta w koncepcji urbanistyki socjalistycznej na przykładzie nazw ulic i placów Szczecina w latach 1945–1990</i>	371
Wykaz skrótów	398
Indeks osobowy	401
Indeks geograficzny	413